

Техническое задание на поставку электронно-вычислительной техники

Раздел. 1 Общие требования

1. Предмет закупки: На право заключения договора, на поставку электронно-вычислительной техники.

2. Предмет договора: На поставку электронно-вычислительной техники.

3. Заказчик: ООО «ЖКС № 1 Невского района».

4. Подрядчик: Определяется на основе проведения открытого запроса цен в электронной форме в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках ООО «ЖКС № 1 Невского района» от 26.02.2013 года б/н.

5. Источник финансирования: средства Заказчика.

6. Начальная (максимальная) цена договора: 464 527,00 руб. (Четыреста шестьдесят четыре тысячи пятьсот двадцать семь рублей 00 копеек). Российский рубль.

7. Порядок формирования цены договора:

7.1. Расчет цены Договора формируется с учетом расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей.

7.2. Общая стоимость работ определена с учетом налога на добавленную стоимость в размере 18%.

7.3. Цена Договора определяется на основании расчета с учетом коэффициента снижения (пересчета), в том числе НДС по ставке 18 % . Коэффициент снижения, рассчитывается как отношение цены Договора, предложенной победителем, к начальной (максимальной) цене Договора, сформированной Заказчиком, без учета НДС.

При изменении в ходе исполнения договора по предложению Заказчика объема всех предусмотренных ТРУ не более чем на 30 (тридцать) процентов такого объема в случае выявления потребности в дополнительных ТРУ, не предусмотренных договором, но связанных с предусмотренными договором ТРУ, или при прекращении потребности в части ТРУ, при этом по соглашению сторон допускается изменение цены договора пропорционально объему указанных дополнительных ТРУ.

7.4. В случае если Участник не является плательщиком НДС (в том числе находится на упрощенной системе налогообложения), расчеты за товар производятся с учетом коэффициента пересчета, рассчитанного как отношение цены, предложенной Поставщиком, к начальной (максимальной) цене гражданско-правового договора, сформированной Заказчиком, без учета суммы НДС.

7.5. В качестве единого базиса сравнения ценовых предложений, обеспечения равной и объективной оценки заявок, а также в целях экономически эффективного расходования денежных средств и реализации мер, направленных на сокращение издержек заказчика, сравнение предложений по критерию «Цена договора» проводится по цене без НДС. Оценочная стоимость применяется только для целей оценки заявок на участие в процедуре закупки и не оказывает влияния на цену заключаемого договора. (смотри п. 19 «Порядок оценки и сопоставление заявок на участие в закупке» настоящего извещения запроса цен).

8. Код по общероссийскому классификатору видов экономической деятельности продукции и услуг (ОКДП) соответствующий предмету открытого запроса цен:

3020000 — Электронно-вычислительная техника, ее детали и принадлежности

9. Форма, сроки и порядок оплаты выполнения работ:

9.1. Оплата по настоящему Договору осуществляется путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании выставленного в адрес Заказчика счета на оплату.

9.2. Поставка товара осуществляется после подачи Заявки Заказчиком по полной предоплате в течение 5 (пяти) дней.

9.3. Объемы по поставке Товара могут меняться по согласованию сторон в ходе исполнения договора. Цена договора может быть изменена в случае выявления потребностей Заказчика.

10. Место поставки товара: Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем доставки Товара автомобильным транспортом грузоподъемностью не более 5 тонн на место назначения - объект Покупателя, расположенных по адресу: **РФ, г. Санкт-Петербург, ул. Народная д. 47 к.4 ответственное лицо:** Шилов Сергей Александрович тел.: 8-911-992-3330;

11.Сроки поставки товара: Поставщик обязуется выставить счет в течение одного дня с даты подачи заявки Заказчиком. Поставка товара осуществляется по полной предоплате в течение 5 (пяти) дней.

Окончательный срок поставки до 30.06.2014г.

Поставщик имеет право поставить Товар раньше срока.

Права собственности на Товар переходит, если иное не предусмотрено в Спецификациях, в момент поставки товара на склад Покупателя.

12. Приемка товара: Приемка Товара осуществляется уполномоченным представителем Покупателя.

Товар передается Покупателю по акту сдачи-приемки товара (партии товара) по количеству и качеству. В случае выявления в ходе приемки недостатков товара по количеству и качеству, уполномоченным представителем Покупателя данный факт отражается в акте сдачи-приемки товара, в котором указываются недостатки и определяется срок устранения недостатков Поставщиком.

Моментом исполнения обязательств Поставщика по поставке товара считается факт передачи товара Поставщиком, что подтверждается товарной накладной. Право собственности на товар переходит с момента подписания товарной накладной.

В случае выявления после приемки скрытых недостатков (недостатки, которые не могли быть обнаружены при приемке товара), Покупатель составляет соответствующий акт с перечнем недостатков и сроком их устранения за счет Поставщика и направляет его Поставщику.

Обо всех нарушениях и недостатках, связанных с поставкой Товара, Покупатель уведомляет поставщика **в 3-х дневный срок** с момента обнаружения соответствующих нарушений и недостатков.

13. Техническая характеристика товаров:

№ п/п	Наименование, товара, работ, услуг Функциональные характеристики	Цена руб. за 1 ед.	Количество шт.	Общая стоимость руб.:
1	серверная платформа Intel P4304BTLSHCNR Beartooth Pass, 1 x LGA 1155	22 638	1	22638
2	серверный процессор Intel Xeon E3-1270V2 Quad-Core, 3.50ГГц, LGA1155	13 855	1	13855
3	кулер Storm ICE i56-PA11, Socket 775/1155	557	1	557
4	8192Mb, серверная память Kingston, PC3-10667 1333MHz DDR3 ECC CL9 DIMM, KVR1333D3E9S/8G	3 815	4	15260
5	жесткий диск HDD 500ГБ, 10000об/мин, 64МБ, SATA III, Western Digital VelociRaptor, WD5000HHTZ	4 915	5	24575
6	блок питания ATX FSP SPI-600 600W	2 956	2	5913
7	HP V1910-48G Switch	18 638	1	18638
8	DIMM DDR2, 1ГБ, PC2-6400, 800МГц, Kingston, KVR800D2N6/1G	1 401	1	1401
9	HDD 320ГБ, 2.5", 5400об/мин, 8МБ, SATA II, Toshiba, MQ01ABD032	2 050	1	2050
10	Колонки Defender SPK-170	550	1	550
11	ИБП IPPON SMART Winner 2000 New	12 336	1	12336
12	IP телефон Cisco SB 303 g2	4 035	5	20175
13	HDD 1ТБ, 3.5", 7200об/мин, 32МБ, SATA II, Hitachi Ultrastar A7K2000, HUA722010CLA330	2 956	1	2956
14	Материнская плата MSI ZH77A-G43	3 969	1	3969
15	Процессор Intel i5-3470 BOX	7 573	1	7573

16	Оперативная память Kingston KHX1600C9D3K2/4GX	2 483	1	2483
17	Корпус IN WIN EN021 400W Black	2 203	1	2203
18	Жесткий диск Toshiba DT01ACA050	1 986	1	1986
19	Рейд контролер Intel SASUC8I	6 816	1	6816
20	флешка 16Gb Transcend JetFlash 500	621	10	6210
21	чистящие салфетки Defender	371	30	11140
22	монитор BenQ G2250	5 130	7	35912
23	Intel Celeron G1610, BOX	2 017	5	10087
24	ASUS P8H61-M LX	2 221	8	17768
25	Western Digital WD5000AAKX	2 405	8	19237
26	блок питания ATX FSP ATX-300PNR 300W	1 104	8	8835
27	корпус GMC Double-X	2 117	8	16933
28	МФУ Ricoh Aficio MP 301SP	44 821	1	44821
29	Свитч D-link DES-1005A	553	10	5530
30	Клавиатура Genius KB06XE	525	20	10500
31	Мышь Genius NetScroll 100	421	20	8420
32	Жесткий диск Seagate ST1000DM003	2 475	3	7424
33	Кабель мониторный VGA 15m / 15f 1.8m	421	5	2103
34	ASUS P8H61-M LX	2 148	3	6445
35	Kingston KVR1333D3S8N9/2G	1 288	11	14168
36	факс Panasonic KX-FT982RUB	4 586	4	18345
37	Western Digital WDBBEP0010BBK	3 370	3	10110
38	Телефон Gigaset DA410	872	5	4362
39	Мышь Logitech Wireless Mouse M235 Grey-Black USB	944	2	1887
40	коннекторы RJ-45 (упаковка 100 шт)	450	1	450
41	коннекторы RJ-12 (упаковка 100 шт)	488	1	488
42	диски dvd+r 4.7Gb 16x Verbatim	970	3	2909
43	Ноутбук ASUS X55C	17 253	2	34506
	ИТОГО	196 053		464527

Раздел №2 Технического задания

Установленные Заказчиком требования к качеству, техническим характеристикам и иным потребительским свойствам выполняемой и безопасности услуг

2.1. Требования к материалам. Качество (ГОСТ, СНИП, технические регламенты, сертификаты используемых материалов, действующие на территории РФ:

Товар должен отвечать требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам и т.п.), лицензирования, если такие требования предъявляются действующим законодательством Российской Федерации.

2.2. Безопасность работ:

Товар должен быть поставлен новый (не бывший в употреблении), соответствовать требованиям действующей нормативной документации согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 года № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятия декларации о соответствии», соответствовать требованиям ГОСТа.

Раздел №3 Технического задания

Требования сроку и (или) объему предоставления гарантии качества товара

3.1. Требования к качеству поставки товара: В случае выявления в течение гарантийного периода недостатков Товара составляется двухсторонний акт. Для составления акта Поставщик обязан направить уполномоченного представителя в пятидневный срок со дня получения письменного извещения Заказчика (Покупателя).

В случае неявки представителя поставщика в установленный срок покупатель вправе составить односторонний акт, один экземпляр которого направляется Поставщику. Поставщик оплачивает все транспортные расходы, связанные с заменой дефектного Товара, а также компенсирует расходы Заказчику (Покупателю) на проведение экспертизы.

3.2. Требования по сроку гарантий качества товара: Гарантийный срок эксплуатации Товара должен быть не менее заявленного производителем.

В период гарантийного срока Поставщик обязуется за свой счет проводить устранение недостатков в соответствии с требованиями действующего законодательства.

Раздел 4. Перечень приложений к техническому заданию, являющихся его неотъемлемой частью:

Приложения: Приложение № 1.

Обоснование (начальной цены договора)

ПРОТОКОЛ № 4/2014-0

заседания закупочной комиссии по вопросу определения среднерыночных цен методом мониторинга для процедуры запрос цен в электронной форме на поставку электронно-вычислительной техники

Дата и время создания протокола : 15 часов 00 мин. (местное время) **«04» февраля 2014 года.**

Адрес проведения процедуры запроса цен : Российская Федерация, 193315, г. Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 47, корп. 4, ООО «ЖКС № 1 Невского района».

1. Предмет процедуры запроса цен: Покупка электронно-вычислительной техники

2. Основание проведения процедуры закупки: Процедура закупки проводится в соответствии с требованиями Федерального закона № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках ООО «ЖКС № 1 Невского района» от 26.02.2013 года б/н.

3. Дата и место проведения заседания: Заседание комиссии проводится «04» февраля 2014 по адресу: Российская Федерация, 193315, г. Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 47, кор.4

4. Члены закупочной комиссии, принявшие участие в голосовании:

1. Киреенко Анатолий Михайлович – Председатель комиссии
2. Соколова Татьяна Ивановна - Заместитель председателя комиссии
3. Сокольникова Наталия Алексеевна - главный бухгалтер
4. Гребенкина Людмила Михайловна - начальник ПТО
5. Калинина Евгения Владимировна – начальник юридического отдела
6. Ручейкова Елизавета Петровна - начальник ССиБ
7. Шило Сергей Александрович – начальник СИО
8. Киселева Светлана Васильевна – начальник договорного отдела
9. Смихун Екатерина Геннадьевна - специалист по закупкам

Заседание проводится в присутствии 9 (девяти) членов комиссии. Что составляет 100% членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна принимать решения по вопросам повестки дня. Протокол ведёт секретарь комиссии Смихун Екатерина Геннадьевна.

5. Повестка дня: Определение средней цены на покупку электронно-вычислительной техники.

6. Рассмотрение: Комиссией рассмотрены цены 3-х организаций, занимающихся поставкой. На основании этих цен комиссия определяет среднерыночную цену на каждую единицу, требуемую для закупки электронно-вычислительной техники.

№ п/п	Наименование товара	Цены фирм			Средняя цена
		ООО "Торговый Дом Стор"	ООО «Икс-Ком СПб»	ООО "НАНОСОФТГРУПП"	
1	серверная платформа Intel P4304BTLSHCNR Beartooth Pass, 1 x LGA 1155	22340	22910	22665	22 638
		ООО "Юлмарт"	ООО «ЭлЭс»	ООО "КомпьютерМаркет"	
2	серверный процессор Intel Xeon E3-1270V2 Quad-Core,	13719	14760	13087,06	13 855

	3.50ГГц, LGA1155				
		ООО "Юлмарт"	ООО "Сотмаркет"	ООО «РАВТА Северо-Запад»	
3	кулер Storm ICE i56-PA11, Socket 775/1155	449	750	473	557
		ООО "Юлмарт"	ООО «РАВТА Северо-Запад»	ООО "Сотмаркет"	
4	8192Mb, серверная память Kingston, PC3-10667 1333MHz DDR3 ECC CL9 DIMM, KVR1333D3E9S/8G	3849	3636	3960	3 815
		ООО "Юлмарт"	ООО "Сотмаркет"	ООО «РАВТА Северо-Запад»	
5	жесткий диск HDD 500ГБ, 10000об/мин, 64МБ, SATA III, Western Digital VelociRaptor, WD5000HHTZ	4529	5560	4656	4 915
		ООО "Юлмарт"	ООО "Сотмаркет"	ООО "Компания КМ"	
6	блок питания ATX FSP SPI-600 600W	2839	2840	3190	2 956
		"Ситилинк"	ООО "Сотмаркет"	ОАО «Платформа Ютинет. Ру»	
7	HP V1910-48G Switch	18790	18520	18605	18 638
		ООО "Юлмарт"	ООО "Сотмаркет"	ОАО «Платформа Ютинет. Ру»	
8	DIMM DDR2, 1ГБ, PC2-6400, 800МГц, Kingston, KVR800D2N6/1G	999	1750	1455	1 401
		ООО "Юлмарт"	ООО "Сотмаркет"	ООО "Компания КМ"	
9	HDD 320ГБ, 2.5", 5400об/мин, 8МБ, SATA II, Toshiba, MQ01ABD032	1739	2420	1990	2 050
		ООО "Сотмаркет"	ООО "Комус"	ООО "Икс-ком СПб"	
10	Колонки Defender SPK-170	760	534	357	550
		ООО "Юлмарт"	"Ситилинк"	ООО "КЕЙ"	
11	ИБП IPRON SMART Winner 2000 New	12489	12230	12290	12 336
		ООО "Юлмарт"	ООО "БРУДЕР.ру"	ЗАО "Омикрон"	
12	IP телефон Cisco SB 303 g2	3610	3945	4550	4 035
		ООО "Юлмарт"	ООО "Сотмаркет"	"Ситилинк"	
13	HDD 1ТБ, 3.5", 7200об/мин, 32МБ, SATA II, Hitachi Ultrastar A7K2000, HUA722010CLA330	2899	2990	2980	2 956
		ООО "Сотмаркет"	ООО "ЭлЭс"	Meijin	
14	Материнская плата MSI ZH77A-G43	3840	4850	3217	3 969
		ООО "Юлмарт"	ООО "Электра Плюс"	"Ситилинк"	
15	Процессор Intel i5-3470 BOX	7639	7700	7380	7 573
		ООО "Юлмарт"	ООО "Электра Плюс"	ООО "Сотмаркет"	
16	Оперативная память Kingston KHX1600C9D3K2/4GX	2319	2489	2640	2 483
		ООО "Компания КМ"	ОАО «Платформа Ютинет. Ру»	ООО "Сотмаркет"	

17	Корпус IN WIN EN021 400W Black	2490	2120	2000	2 203
		ООО "Юлмарт"	ООО "Сотмаркет"	ОАО «Платформа Ютинет. Ру»	
18	Жесткий диск Toshiba DT01ACA050	2049	2000	1910	1 986
		ООО "Юлмарт"	ООО "Электра Плюс"	ООО "Икс-ком СПб"	
19	Рейд контролер Intel SASUC81	6409	7198	6840	6 816
		"СИТИ"	ОНЛАЙН ТРЕЙД.РУ	ОАО «Платформа Ютинет. Ру»	
20	флешка 16Gb Transcend JetFlash 500	648	600	615	621
		ООО "Юлмарт"	ОАО «Платформа Ютинет. Ру»	ООО "Сотмаркет"	
21	чистящие салфетки Defender	379	355	380	371
		ООО "Юлмарт"	"Ситилинк"	ООО "Электра Плюс"	
22	монитор BenQ G2250	4899	5000	5492	5 130
		ООО "Юлмарт"	ООО «РАВТА Северо-Запад»	ООО "Компания КМ"	
23	Intel Celeron G1610, BOX	1919	2043	2090	2 017
		ООО "ФотоПроСтор"	ООО "Электра Плюс"	ООО «Икс-ком СПб»	
24	ASUS P8H61-M LX	2180	2313	2170	2 221
		ООО "Юлмарт"	ОАО «Платформа Ютинет. Ру»	ООО "Сотмаркет"	
25	Western Digital WD5000AAKX	2169	2115	2930	2 405
		"Ситилинк"	ООО «РАВТА Северо-Запад»	ООО "ФотоПроСтор"	
26	блок питания ATX FSP ATX-300PNR 300W	1090	1093	1130	1 104
		ООО "Компания КМ"	ООО "ФотоПроСтор"	ООО «Кварти»	
27	корпус GMC Double-X	2090	2240	2020	2 117
		"СИТИ"	ООО «Онлайн»	ООО "КНС Нева"	
28	МФУ Ricoh Aficio MP 301SP	44444	44340	45679	44 821
		ООО "Юлмарт"	ООО "Киббери Электроникс"	"Ситилинк"	
29	Свитч D-link DES-1005A	499	570	590	553
		ООО «РАВТА Северо-Запад»	ОАО «Платформа Ютинет. Ру»	ООО "Компания КМ"	
30	клавиатура Genius KB06XE	520	465	590	525
		ООО "Юлмарт"	ООО "Компания КМ"	ОАО «Платформа Ютинет. Ру»	
31	мышь Genius NetScroll 100	429	420	415	421
		ООО "Юлмарт"	ООО "Сотмаркет"	ОАО «Платформа Ютинет. Ру»	
32	Жесткий диск Seagate ST1000DM003	2469	2540	2415	2 475
		ООО "Юлмарт"	ООО «Икс-ком СПб»	"Ситилинк"	
33	Кабель мониторный VGA 15m / 15f 1.8m	384	368	510	421
		ООО "Юлмарт"	"Ситилинк"	ООО "Электра Плюс"	
34	ASUS P8H61-M LX	2089	2150	2206	2 148

		ООО "Юлмарт"	"Ситилинк"	ОАО «Платформа Ютинет. Ру»	
35	Kingston KVR1333D3S8N9/2G	1289	1300	1275	1 288
		ООО "Юлмарт"	ООО "ФотоПроСтор"	ООО "ЭлЭс"	
36	факс Panasonic KX- FT982RUB	4399	4390	4970	4 586
		ООО "Киббери Электроникс"	ООО "М.видео менеджмент"	ООО "Сотмаркет"	
37	Western Digital WDBWER0010BBK	2960	3380	3770	3 370
		ООО "Юлмарт"	ООО "Киббери Электроникс"	ООО «РАВТА Северо-Запад»	
38	Телефон Gigaset DA410	849	890	878	872
		ООО "Юлмарт"	ОАО «Платформа Ютинет. Ру»	ООО «РАВТА Северо-Запад»	
39	Мышь Logitech Wireless Mouse M235 Grey-Black USB	899	1095	837	944
		ОНЛАЙН ТРЕЙД.РУ	"Ситилинк"	ООО "Телеком Сервис МСК"	
40	коннекторы RJ-45 (упаковка 100 шт)	480	520	350	450
		ООО "Юлмарт"	"Ситилинк"	Scorpion СПб	
41	коннекторы RJ-12 (упаковка 100 шт)	449	470	545	488
		ООО "Юлмарт"	"Ситилинк"	ООО "Компания КМ"	
42	диски dvd+r 4.7Gb 16x Verbatim	869	1010	1030	970
		ООО "Онлайн"	"Ситилинк"	"Техносила"	
43	Ноутбук ASUS X55C	17470	16290	17999	17 253

7. Решение:

Вывод: проведенные исследования позволяют определить максимальную цену на единицу каждого ТРУ. Оплата удорожания в связи с повышением инфляционных коэффициентов за период поставки товара и (или) повышением стоимости материалов не производится.

8. Результаты голосования:

«За»- 9 членов Закупочной комиссии.

«Против» 0 членов Закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

На этом повестка дня исчерпана. Заседание объявляется закрытым.

Члены комиссии

1. Киреенко Анатолий Михайлович - Председатель комиссии _____
2. Соколова Татьяна Ивановна - Заместитель председателя комиссии _____
3. Сокольникова Наталия Алексеевна - главный бухгалтер _____
4. Гребенкина Людмила Михайловна - начальник ПТО _____
5. Калинина Евгения Владимировна – начальник юридического отдела _____
6. Ручейкова Елизавета Петровна - начальник ССИБ _____
7. Шилов Сергей Александрович – начальник СНО _____
8. Киселева Светлана Васильевна – начальник договорного отдела _____
9. Смихун Екатерина Геннадьевна - специалист по закупкам _____